
III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostředí 

KORIDORY A PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Elektroenergetika 

TE1 – vedení 400 kV 

Specifikace záměru: 
Rohatec – hranice kraje (-Otrokovice) a nasmyčkování vedení V424 do TR Rohatec, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Kozojídky, Petrov, Ratíškovice, Rohatec, Strážnice, Sudoměřice, Veselí nad Moravou, 
Vnorovy 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Křížení NRBk, CHKO Bílé Karpaty (3.zóna), biosférická rezervace, zásah do 
lesních porostů, významné ovlivnění krajinného rázu, PO Bzenecká doubrava-
Strážnické Pomoraví. Kříží EVL Strážnicko. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Vracov. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO a území biosférické rezervace; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizovat zásah do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE2– vedení 400 kV 

Specifikace záměru: 
(Slavětice) – hranice kraje – Sokolnice, nové vedení v souběhu se stávající linkou 400kV 
(V435/V436), 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Kupařovice, Němčičky, Pravlov, Trboušany, Bohutice, Dobelice, Dobřínsko, Dolní 
Dubňany, Horní Dubňany, Jezeřany-Maršovice, Lesonice, Moravský Krumlov, 
Olbramovice, Petrovice, Rešice, Rybníky, Vedrovice, Vémyslice, Sokolnice, Telnice, 
Blučina, Bratčice, Holasice, Hrušovany u Brna, Ledce, Měnín, Opatovice, Sobotovice, 
Vojkovice, Žatčany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: 3 x kříží osu NRBk, 5 x kříží RBk, po hranici RBc, průchod PPk Niva Jihlavy, 
ovlivnění krajinného rázu. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Okrajově dobývací prostor Bratčice. CHLÚ Bratčice, Medlov I. Svahové 
deformace. 

-1 

ZPF: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          1



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE2– vedení 400 kV 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO a území biosférické rezervace; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizovat zásah do lesních porostů;  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE3– vedení 400 kV 

Specifikace záměru: 
Čebín – hranice kraje (– Mírovka), zdvojení vedení 400kV (V422), 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Brno, Hvozdec, Chudčice, Veverská Bítýška, Domašov, Javůrek, Lesní Hluboké, 
Přibyslavice, Říčany, Říčky, Veverské Knínice, Hradčany, Sentice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Průchod PPk Údolí Bílého potoka, 3 x kříží RBk. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Poddolované území. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizovat zásah do lesních porostů.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE4 – vedení 400 kV 

Specifikace záměru: 
Sokolnice – hranice ČR/Rakousko (- Bisamberg), přestavba stávajícího vedení 220 kV 
na 400 kV, 
šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Bulhary, Hlohovec, Lednice, Přítluky, Valtice, Zaječí, Hustopeče, Křepice, Kurdějov, 
Nikolčice, Starovičky, Šakvice, Šitbořice, Sedlec, Otnice, Sokolnice, Telnice, Újezd u Brna, 
Těšany, Žatčany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: 2 x kříží osu NRBk, 2 x kříží RBk, prochází RBc a  NRBc, průchod 3.zónou CHKO 
Pálava, při hranici biosférické rezervace, ovlivnění krajinného rázu území. 

-2 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          2



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE4 – vedení 400 kV 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Dobývací prostor (Valtice, Újezd u Brna). CHLÚ Valtice, Valtice I., Újezd u Brna. 
Svahové deformace. 

-1/-2 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů  (částečně také lesy zvláštního určení). -1 

Kulturní a historické hodnoty: Lednicko-valtický areál (KPZ a památka UNESCO). KPZ Slavkovské bojiště. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

-2 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO a území biosférické rezervace; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů;  
• ochraně kulturně-historických hodnot území (Lednicko-valtický areál a KPZ 

Slavkovské bojiště). 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE5 – rozvodna 

Specifikace záměru: 
Rozvodna 400 kV Čebín, rekonstrukce a rozšíření, 
plocha 10 ha 

Dotčené obce: Hradčany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Půdy I. a II. TO. 0 

PUPFL: Lesní porosty. 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci rozsahu záboru ZPF a PUPFL. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TE6 – rozvodna 

Specifikace záměru: 
Rozvodna 400 kV Sokolnice, rekonstrukce a rozšíření, 
plocha 10ha 

Dotčené obce: Sokolnice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          3



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE6 – rozvodna 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Půdy I. a II. TO. 0 

PUPFL: Lesní porosty. 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci rozsahu záboru ZPF a PUPFL. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TE7 – vedení 110 kV 

Specifikace záměru: 
Vedení 110 kV, (Konice) – hranice kraje – Velké Opatovice, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Uhřice, Úsobrno, Velké Opatovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizovat negativní vlivy na krajinný ráz území; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE8 – vedení 110 kV 

Specifikace záměru: 
Vedení 110 kV, Bučovice – Nesovice ČD + nové napájecí TT 110 kV Medovice, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Brankovice, Bučovice, Kožušice, Malínky, Nesovice, Nevojice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Průchod okrajovými částmi PPk Ždánický les, PR Podlesky, kříží RBk, při hranici 
EVL Ždánický les, a EVL Černecký a Milonický hájek. 

-2 

Voda: - 0 

Horninové prostředí: Okrajově dobývací prostor Vícemilice. CHLÚ Mouřínov. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          4



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE8 – vedení 110 kV 

těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• MZCHÚ v koridoru trasy; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE9 – vedení 110 kV 

Specifikace záměru: 
Vedení 110 kV, Rohatec-Veselí nad Moravou – vazba na PS/VVN (400/110 kV) Rohatec, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Petrov, Ratíškovice, Rohatec, Strážnice, Sudoměřice, Veselí nad Moravou, Vnorovy 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: - 0 

Ovzduší:  - 0 

Příroda a krajina: Křížení NRBk, CHKO Bílé Karpaty (3.zóna), biosférická rezervace, zásah do 
lesních porostů, významné ovlivnění krajinného rázu, průchod PO Bzenecká 
doubrava-Strážnické Pomoraví. Kříží EVL Strážnicko. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Vracov. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO a území biosférické rezervace; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE10 – vedení 110 kV 

Specifikace záměru: 
Vedení 110 kV, Rohatec-Čejč – vazba na PS/VVN (400/110 kV) Rohatec, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Čejč, Dubňany, Hovorany, Milotice, Mutěnice, Ratíškovice, Vacenovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Křížení RBk, zásah do lesních porostů, ovlivnění krajinného rázu území, průchod 
EVL Bílý kopec u Čejče, Hovoranský hájek, Hodonínská doubrava, Horky u 
Milotic, PO Hovoransko-Čejkovicko, PO Bzenecká doubrava-Strážnické 
Pomoraví. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Poddolované území. 0 

ZPF: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          5



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE10 – vedení 110 kV 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE11 – vedení 110 kV  

Specifikace záměru: 
Vedení 110 kV, Rohatec – Břeclav – vazba na PS/VVN  (400/110 kV) Rohatec, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Břeclav, Hrušky, Kostice, Moravská Nová Ves, Tvrdonice, Týnec, Hodonín, Lužice, 
Mikulčice, Ratíškovice, Rohatec 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu území, prochází EVL Očov, při hranici EVL Soutok-
Podluží a hranici PO Bzenecká doubrava-Strážnické Pomoraví. 

-1 

Voda: - 0 

Horninové prostředí: Dobývací prostor Tvrdonice, Hrušky, Lužice I, Hodonín V.; CHLÚ Břeclav, Hrušky-
PZP, Tvrdonice Hodonín VII, Vracov. 

-1 

ZPF: - 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci rozsahu zásob vázaných v ochranném pilíři stavby; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE12 – vedení 110 kV 

Specifikace záměru: 
Veselí nad Moravou – Věsky – Uherské Hradiště, vazba na PS/VVN (400/110 kV) Rohatec,
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Veselí nad Moravou 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, při hranici  PO Bzenecká doubrava – Strážnické 
Pomoraví. 

-1 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          6



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE12 – vedení 110 kV 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE14 - transformační stanice 400/110 kV 

Specifikace záměru: 
Rohatec – 1. etapa, 
plocha 10 ha 

Dotčené obce: Ratíškovice, Vacenovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, zásah do lesních porostů, při hranici PO Bzenecká 
doubrava- Strážnické Pomoraví. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd (více než 50% záboru jsou půdy I. a II. TO). -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -2 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE15 - transformační stanice 400/110 kV 

Specifikace záměru: 
Brno – západ, 
plocha 10 ha 

Dotčené obce: Troubsko 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          7



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE15 - transformační stanice 400/110 kV 

ZPF: Zábor půd převážně I. a II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na ZPF. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TE16 - transformační stanice 400/110 kV 

Specifikace záměru: 
TR Brno, Moravany, 
plocha 10 ha 

Dotčené obce: Brno 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd převážně I. a II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na ZPF. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TE17 - transformační stanice 400/110 kV 

Specifikace záměru: 
TR Šlapanice, včetně nový přívod vedením 110 KV z V537/538, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Kobylnice, Sokolnice, Šlapanice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Vytvoření nové antropogenní linie v silně urbanizovaném prostoru, ovlivnění 
krajinného rázu, PP Žabárník v koridoru stavby. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: KPZ Slavkovské bojiště. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

-1/-2 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          8



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE17 - transformační stanice 400/110 kV 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• MZCHÚ v koridoru trasy; 
• krajinný ráz; 

• Ochraně kulturně-historických hodnot území (KPZ Slavkovské bojiště). 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.  

 

TE18 – transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Letovice,  včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m  

Dotčené obce: Chrudichromy, Letovice,Míchov, Svitávka 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Průchod okrajovou částí PPk Holasovo Kunštátsko, 3 x křížení s RBk, křížení 
regionálního biocentra, ovlivnění krajinného rázu území. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Poddolované území. 0/-1 

ZPF: Zábor půd (cca 20% záboru tvoří půdy I. a II. TO). -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE19 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Rosice, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Rosice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd I. a II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          9



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE19 - transformační stanice 110/22 kV 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizaci vlivů na krajinný ráz území; 
• Minimalizaci záboru ZPF. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE20 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Dolní Kounice, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Dolní Kounice, Mělčany, Ořechov, Prštice, Silůvky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, zásah do lesních porostů. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd (cca 40% záboru tvoří půdy I. a II. TO). -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz území; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE21 - A - transformační stanice 110/22 kV + vedení 110 kV 

Specifikace záměru: varianta 1: Znojmo-město, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV (R110 kV 
Znojmo),  
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Poznámka:  Koridor TS 110/22 kV Znojmo – město + napojení novým vedením na síť 110 kV  je 
vymezen v těchto variantách:  

TE21-A – varianta 1 

TE21-B – varianta 2 

Dále uvedené hodnocení je vztaženo ke koridoru TE21-A. 

Dotčené obce: Dobšice, Kuchařovice, Suchohrdly, Znojmo 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží NRBk,  při hranici PO Podyjí, ovlivnění krajinného ráz. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd převážně III. TO. -1 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          10



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE21 - A - transformační stanice 110/22 kV + vedení 110 kV 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz.  

Závěr:  Zpracovatel SEA doporučuje koridor TE21-A zapracovat do návrhu ZÚR JMK.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

Souhrnné vyhodnocení variantně vymezených  koridorů je uvedeno v kap.6. textové části a 
v tabulkové příloze 2.2. SEA dokumentace. 

 

TE21 - B - transformační stanice 110/22 kV+ vedení 110 kV 

Specifikace záměru: varianta 2 (aktuální): Znojmo-město, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV (R110 
kV Znojmo), 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Poznámka:  Koridor TS 110/22 kV Znojmo – město + napojení novým vedením na síť 110 kV  je 
vymezen v těchto variantách:  

TE21-A – varianta 1 

TE21-B – varianta 2 

Dále uvedené hodnocení je vztaženo ke koridoru TE21-B. 

Dotčené obce: Dyje, Tasovice, Znojmo, Znojmo 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží NRBk, vede přes EVL Meandry Dyje, při hranici EVL Načeratický kopec, 
ovlivnění krajinného rázu území. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Tasovice. -1 

ZPF: Zábor půd převážně I. TO. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Zpracovatel SEA nedoporučuje koridor TE21-B zapracovat do návrhu ZÚR JMK.  

Souhrnné vyhodnocení variantně vymezených  koridorů je uvedeno v kap.6. textové části a 
v tabulkové příloze 2.2. SEA dokumentace. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          11



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE22 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Chvalovice, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Dobšice, Dyjákovičky, Dyje, Chvalovice, Kuchařovice, Suchohrdly, Tasovice, Vrbovec, 
Znojmo, Znojmo 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, zásah do lesních porostů, prochází EVL Meandry Dyje. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Tasovice. -1 

ZPF: Zábor půd I. TO. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE23 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Hostěradice, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Dobelice, Hostěradice, Kadov, Petrovice, Vémyslice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, zásah do lesních porostů, při okraji EVL U kapličky.  -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Okrajově dobývací prostor Hostěradice. -1 

ZPF: Zábor půd (cca 10% záboru tvoří půdy I. a II. TO). -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          12



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE24 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Rozstání, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Blansko, Blansko, Jedovnice, Kotvrdovice, Krásensko, Krasová, Kulířov, Lipovec, 
Olomučany, Rudice, Senetářov, Vilémovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Průchod CHKO Moravský kras (3. zónou), opakovaně kontakt s 1. a 2. zónou,  
ovlivnění krajinné rázu, Průchod EVL Moravský kras, kříží NRBk, RBk, kontakt 
s NRBc. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Jedovnice. Poddolované území. -1 

ZPF: Zábor půd (cca 40% záboru tvoří půdy I. a II. TO). -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů (především lesy zvláštního určení). -2 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO Moravský kras; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE25 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: Moravský Krumlov, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Dobřínsko, Moravský Krumlov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží osu NRBk, zásah do krajinného rázu, při hranici EVL Řeka Rokytná -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          13



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

 

TE26 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: 
Miroslav, včetně napojení novým vedením na síť110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Břežany, Damnice, Dolenice, Hrušovany nad Jevišovkou, Kadov, Lesonice, Litobratřice, 
Miroslav, Miroslavské Knínice, Moravský Krumlov, Petrovice, Rybníky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: 2 x kříží osu NRBk, 1 x kříží RBk, zásah do lesních porostů, ovlivnění krajinného 
rázu, vede přes EVL Řeka Rokytná. 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd I. a II. TO. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE27 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: 
Čejč, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Čejč, Hovorany, Karlín, Násedlovice, Terezín 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu území, PO Hovoransko-Čejkovicko. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Následovice. Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: Zábor půd převážně I. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Snížená stabilita horninového prostředí.  

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          14



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE28 - transformační stanice 110/22 kV 

Specifikace záměru: 
Olbramokostel, včetně napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Milíčovice, Olbramkostel, Žerůtky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu, po hranici PPk. -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půd převážně III. TO. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz území; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE41 - transformační stanice 110/22 kV  

Specifikace záměru: 
Břeclav – Poštorná + napojení novým vedením na síť 110 kV, 
plocha 10 ha, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Břeclav 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu -1 

Voda: Záplavové území -1 

Horninové prostředí: Dobývací prostor Poštorná III.  0 

ZPF: Zábor půdy převážně IV. TO. 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Lednicko-valtický areál (KPZ a památka UNESCO).  
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

-1/-2 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy a koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového 
posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou 
pozornost řešení těchto problémů: 
• Ochraně kulturně –historických hodnot území (Lednicko-valtický areál) 
• Minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz území; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 
• Minimalizovat rozsah zásob vázaných v ochranném pilíři stavby.  

Závěr:  Vymezení plochy a koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          15



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

Plynárenství  

TE35 – podzemní zásobník plynu  

Specifikace záměru: 
rozšíření uskladňovací kapacity podzemního zásobníku plynu Podivín-Prušánky, 
plocha 30,9 ha 

Dotčené obce: Moravský Žižkov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Ovlivnění podzemních vod -1 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půdy cca 25% půdy II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci záboru ZPF. 

Závěr:  Realizace záměru není spojena s významnými negativními vlivy na životní prostředí.  

 

TE33 – VVTL plynovod  

Specifikace záměru: 
plynovod DN 700, Dolní Dunajovice – Břeclav, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Břeclav, Kostice, Lanžhot, Tvrdonice, Valtice, Bavory, Dolní Dunajovice, Mikulov, Perná, 
Sedlec 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Zásah do lesních porostů, CHKO Pálava, biosférická rezervace Dolní Morava, PO 
Hovoransko-Čejkovicko. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Poddolované území, výhradní ložisko. -1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Lednicko-valtický areál (KPZ a památka UNESCO).  
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO Pálava a území biosférické rezervace; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci zásahů do lesních porostů; 
• Minimalizaci vlivů na výhradní ložisko; 
• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Ochraně kulturně-historických hodnot území (Lednicko-Valtický areál). 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          16



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE29 – VVTL plynovod 

Specifikace záměru: 
plynovod DN 700 KS Břeclav - Hrušky – Kyjov – hranice JM kraje, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Bukovany, Čejč, Čejkovice, Hovorany, Hrušky, Karlín, Kobylí, Kostice, Kyjov, Kyjov, 
Moravský Žižkov, Mutěnice, Nenkovice, Nový Poddvorov, Prušánky, Sobůlky, Starý 
Poddvorov, Stavěšice, Strážovice, Svatobořice-Mistřín, Šardice, Terezín, Tvrdonice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: EVL Chřiby, PO Hovoransko-Čejkovicko, hranici EVL Hovoranské louky, 
Čejkovické špidláky, navržené EVL Ždánický les. 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Dobývací prostor Prušánky, Hrušky, Tvrdonice. CHLÚ. Poddolované území. 
Svahové deformace.  

0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na lokality soustavy Natura 2000; 
• Minimalizaci rozsahu zásob vázaných v ochranném pilíři stavby; 
• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE30 – VVTL plynovod 

Specifikace záměru: 
plynovod  DN 700 PN63 Kralice – Bezměrov;  úsek  severně od Brna, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Bořitov, Boskovice, Brno, Býkovice, Cetkovice, Čebín, Černá Hora, Drnovice, Hvozdec, 
Chrudichromy, Chudčice, Knínice u Boskovic, Lažany, Litostrov, Lubě, Lysice, Malá Lhota, 
Malhostovice, Ostrovačice, Rosice, Rudka, Říčany, Sebranice, Sentice, Skalice nad 
Svitavou, Stanoviště, Sudice, Světlá, Svitávka, Šebetov, Újezd u Černé Hory, Újezd u 
Rosic, Vanovice, Veverská Bítýška, Veverské Knínice, Voděrady, Zbraslav, Žertovník 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Trasa 3 x kříží RBk, zásah do lesních porostů, při hranici EVL Na lesní horce a 
EVL Zlobice 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. Fragmentace lesního komplexu. -2 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizaci negativních vlivů na skladebné části ÚSES; 
• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          17



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

 

TE36 –  VVTL plynovod  

Specifikace záměru: 
VVTL plynovody DN 400 PN 80, DN 250 PN 200, DN 150-200 PN 210 Podivín – Hrušky – 
Prušánky – Dolní Bojanovice, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Moravský Žižkov, Ladná, Hrušky, Podivín, Velké Bílovice, Bojanovice, Josefov, Prušánky, 
Nový Poddvorov, Starý Poddorov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  --  

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Po okraji MZCHÚ, Natura 2000 -1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů (částečně také lesy zvláštního určení). -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• MZCHÚ v blízkosti koridoru; 
• lokality soustavy Natura 2000; 

• Minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE37 – podzemní zásobník plynu 

Specifikace záměru: 
Podzemní zásobník plynu Hrušky, 
plocha 40,1 ha  

Dotčené obce: Hrušky  

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: -- 0 

Příroda a krajina: Ovlivnění krajinného rázu -1 

Voda: Ovlivnění povrchových vod -1 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Zábor půdy cca 45% půdy II. TO. -1 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizaci vlivů na krajinný ráz; 
• Minimalizaci vlivů na vodní režim dotčeného území;  
• Minimalizaci záboru ZPF. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          18



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE38– podzemní zásobník plynu  

Specifikace záměru: 
Podzemní zásobník plynu Uhřice-Dambořice, rozšíření, 
plocha 103 ha 

Dotčené obce: Uhřice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: -- 0 

Příroda a krajina: Při okraji lokality výskytu zvláště chráněných druhů. -1 

Voda: Ovlivnění povrchových vod. -1 

Horninové prostředí: Dobývací prostor, chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na 
ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení negativních vlivů na lokalitu výskytu zvláště chráněných druhů;  
• Minimalizaci vlivů na vodní režim dotčeného území. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE39 – VVTL plynovod  

Specifikace záměru: 
VVTL plynovod  DN 1000 KS Břeclav – PZP Tvrdonice, 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Kostice, Tvrdonice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Dobývací prostor (Tvrdonice, Hrušky), CHLÚ (Břeclav, Hrušky-PZP, Tvrdonice). -1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů – lesy zvláštního určení. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizovat množství zásob vázaných v ochranném pilíři stavby. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

TE40-A – VVTL  plynovod  

Specifikace záměru: VVTL plynovod DN 800 PN 80  Brumovice – Uherčice, TE40-A – varianta A; 
 
šířka koridoru 400 m  

Poznámka:  Koridor VVTL plynovodu v úseku Brumovice – Uherčice / Trkmanec je vymezen v těchto 
variantách:  

TE40-A – varianta A 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          19



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE40-A – VVTL  plynovod  

TE40-B - varianta B 

Dále uvedené hodnocení je vztaženo ke koridoru TE40-A. 

Dotčené obce: Brumovice, Diváky, Klobouky u Brna, Krumvíř, , Křepice, Nikolčice, Šditbořice, Velké 
Němčice, 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Přechod RBk, koridor trasován mezi PP Plácky a lokalitu Natura 2000 (EVL 
Ochůzky - Nedálov). 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Sesuvné území. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů – hospodářské lesy. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• MZCHÚ v blízkosti koridoru; 
• lokalitu soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 

• Minimalizaci vlivů na PUPFL; 
• Zhoršeným základovým podmínkám.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

Souhrnné vyhodnocení variantně vymezených  koridorů je uvedeno v kap.6. textové části a 
v tabulkové příloze 2.2. SEA dokumentace. 

 

TE40-B – VVTL  plynovod 

Specifikace záměru: 
VVTL plynovod DN 800 PN 80 Brumovice – Trkmanec, varianta B 
šířka koridoru 400 m 

Poznámka:  Koridor VVTL plynovodu v úseku Brumovice – Uherčice / Trkmanec je vymezen v těchto 
variantách:  

TE40-A – varianta A 

TE40-B - varianta B 

Dále uvedené hodnocení je vztaženo ke koridoru TE40-B. 

Dotčené obce: Bořetice, Brumovice, Kobylí, Velké Pavlovice, Rakvice, Čejč, Čejkovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 0 

Ovzduší:  Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Při lokality Natura 2000 (EVL  Vrbický hájek, PO Hovoransko - Čejkovicko), 
křížení RBk 

0/-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Sesuvné území 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů –  lesy zvláštního určení. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          20



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE40-B – VVTL  plynovod 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení negativních vlivů na MZCHÚ a lokalitu Natura 2000; 
• Minimalizaci vlivů na PUPFL; 
• Zhoršeným základovým podmínkám.  

Závěr:  Zpracovatel SEA doporučuje koridor TE40-B  zapracovat do návrhu ZÚR JMK.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

Souhrnné vyhodnocení variantně vymezených  koridorů je uvedeno v kap.6. textové části a 
v tabulkové příloze 2.2. SEA dokumentace. 

 

TE31 – VTL plynovod 

Specifikace záměru: 
Propojení VTL Višňové – Medlice, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Medlice, Přeskače, Višňové 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE32 – VTL plynovod 

Specifikace záměru: 
Propojení VTL Chvalkovice – Litenčice, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Chvalkovice, Nemochovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Bez významného vlivu 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci zásahu do lesních porostů. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          21



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

Dálkovod 

TE34 – Ropovod  

Specifikace záměru: 
Zdvojení ropovodu Družba, Rohatec – Holíč-Klobouky, Klobouky –  Rajhrad; 
šířka koridoru 200 m 

Dotčené obce: Blučina, Borkovany, Brumovice, Čejč, Hodonín, Holasice, Klobouky u Brna, Kobylí, Měnín, 
Morkůvky, Moutnice, Mutěnice, Opatovice, Rohatec, Rajhrad, Šitbořice, Těšany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: - 0 

Ovzduší:  - 0 

Příroda a krajina: Křížení s regionálními biokoridory, NRBk, průchod NRBc, RBc, zásad do lesních 
porostů, přes EVL Ochůzky-Nedánov, Bílý kopec u Čejče, Hodonínksá doubrava, 
Očov, PO Hovoransko-Čejkovicko 

-1 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Dobývací prostor (Hodonín). CHLÚ Dubňany, Hodonín (V a IV). Poddolované 
území. 

-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 

• Snížená stabilita horninového prostředí.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TE42 – horkovod 

Specifikace záměru: 
Horkovod z jaderné elektrárny Dukovany; hranice kraje  - Brno, 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Brno, Dobřínsko, Dolní Dubňany, Horní Dubňany, Ivančice, Jamolice, Moravský Krumlov, 
Neslovice, Nová Ves, Omice, Oslavany, Ostopovice, Radostice, Střelice, Tetčice, 
Troubsko, Zbýšov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: Výstavba umožní rozvoj centrálního zásobování teplem a tím snížení imisní 
zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Kříží 2x NRBk,  1 x RBk, zásah do lesních porostů, ovlivnění krajinného rázu.  -1 

Voda: Přechod záplavových území. -1 

Horninové prostředí: CHLÚ Neslovice. Okrajově dobývací prostor Omice. Poddolované území. -1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na skladebné části ÚSES; 
• Ochraně povrchových vod; 
• Minimalizaci množství zásob vázaných v ochranném pilíři stavby; 
• Snížená stabilita horninového prostředí; 
• Minimalizaci zásahů do lesních porostů. 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          22



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TE42 – horkovod 

Závěr:  Vymezení koridoru ZÚR pro územní rezervu dopravní infrastruktury není spojeno s žádným 
negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou 
tyto koridory navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. 
Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez schválení 
změny ZÚR, takový záměr umístit.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

Vodovody 

TV1 – Vírský oblastní vodovod + skupinový vodovod 

Specifikace záměru: Vírský oblastní vodovod (VOV), napojení oblasti SV Ivančice-Rosice, obce Chudčice, 
Veverská Bítýška,  Hvozdec, Říčany, Ostrovačice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Brno, Čebín, Hvozdec, Chudčice, Moravské Knínice, Veverská Bítýška, Ostrovačice, 
Rosice, Říčany, Tetčice, Veverské Knínice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší: -- 0 

Příroda a krajina: Při hranici EVL Na lesní horce 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Okrajově CHLÚ Čebín.  0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na lokality soustavy Natura 2000. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 
TV2 – Vírský oblastní vodovod + skupinový vodovod 

Specifikace záměru: VOV, napojení oblastí Troubsko-Střelice a  SV Židlochovice - Blučina, obce Vojkovice, 
Žabčice, Opatovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Brno, Modřice, Ostopovice, Střelice, Troubsko, Želešice, Holasice, Hrušovany u Brna, 
Popovice, Rajhrad, Vojkovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 
Obyvatelstvo:  -- 0 
Ovzduší:  -- 0 
Příroda a krajina: Kontakt se skladebnými částmi ÚSES 0 
Voda: -- 0 
Horninové prostředí: Svahové deformace. 0/-1 
ZPF: -- 0 
PUPFL: -- 0 
Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 
Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 

na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na skladebné části ÚSES. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          23



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV3 - Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: Rozšíření SV Vyškov – Bohdalice – Pavlovice, obce Kučerov, Lysovice, Dražovice, 
Němčany; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Dražovice, Letonice, Němčany, Bohdalice-Pavlovice, Kučerov, Lysovice, Rousínov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží NRBk, RBk, při hranici RBc, při hranici EVL Větrníky 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TV4 - Skupinový vodovod  

Specifikace záměru: SV Bzenec  - Kyjov - Hodonín, připojení obcí - Žeraviny, Kněždub; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Hroznová Lhota,  Kněždub, Kozojídky, Žeraviny 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. 

 

TV5 – Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: Rozšíření SV Blansko, obce Bořitov, Lysice, Bořitov, Terůrky, Štěchov, Kunčina Ves; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Bořitov, Kunčina Ves, Lysice, Štěchov, Terůrky;  

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          24



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV5 – Skupinový vodovod 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Svahové deformace. Poddolované území. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV6 – Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: Rozšíření SV Vyškov - Radslavice, obce Pustiměř, Rysice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Březina, Drnovice, Drysice, Pustiměř, Radslavice, Vyškov, Zelená Hora 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV7– Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: Rozšíření SV Vyškov, obce Vážany, Prusy – Božkůvky, Moravské Málkovice, Medovice, 
Švábenice; 
šířka koridoru 400m  

Dotčené obce: Bohdalice-Pavlovice, Dětkovice, Medlovice, Moravské Málkovice, Orlovice, Prusy-
Boškůvky, Svábenice, Vážany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          25



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV7– Skupinový vodovod 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV8– Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: SV Mokrá-Horákov, obce Tvarožná, Velatice, Podolí; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Mokrá-Horákov, Podolí, Šlapanice, Tvarožná, Velatice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Vede přes EVL Sivický les 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: KPZ Slavkovské bojiště. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Ochraně kulturně-historických hodnot území (KPZ); 
• Minimalizaci vlivů na lokality soustavy Natura 2000. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TV9– Skupinový vodovod  

Specifikace záměru: SV Domašov, Javůrek, Zálesná Zhoř, Rudka, Litostrov; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Domašov, Javůrek, Litostrov, Rudka, Zálesná Zhoř 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Poddolované území. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          26



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV10– Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: SV Trboušany, Dolní Kounice, Pravlov, Kupařovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Dolní Kounice, Kupařovice, Němčičky, Pravlov, Trboušany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV11– Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: SV Horňácko - Velká nad Veličkou,  obce Suchov, Javorník, Nová Lhota; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Javorník, Nová Lhota, Suchov, Velká nad Veličkou 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

   

Příroda a krajina: CHKO Bílé Karpaty, významný zásah do 1. a 4.zóny CHKO, ovlivnění 
stanovištních podmínek při provádění zemní prací, narušení vegetačního krytu 
v 1. zóně CHKO, opakovaně narušení skladebných částí ÚSES 

-2 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: VPZ Javorník-Kopánky, VPZ Vápenky. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• území CHKO; 
• stanovištní podmínky; 
• skladebné části ÚSES; 

• Ochraně kulturně-historických hodnot území (VPZ Slavkovské bojiště). 

Závěr:  Realizace záměru bude spojena s velmi významnými negativními vlivy na životní prostředí. 
Doporučeno najít alternativní řešení záměru. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          27



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV12– Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: SV Běhařovice, Křepice, Tavíkovice, Újezd; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Tavíkovice, Běhařovice, Křepice, Újezd 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Při hranici EVL Řeka Rokytná 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na lokality soustavy Natura 2000. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TV13 – Skupinový vodovod 

Specifikace záměru: SV Vranov n. D.-Podhradí n.D. , obce  Stálky, Šafov, Starý Petřín, Podmyče, Lančov, 
rozšíření; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Lančov, Podhradí nad Dyjí, Podmyče, Stálky, Starý Petřín, Šafov, Vranov nad Dyjí 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Při hranici EVL Údolí Dyje 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: KPZ Vranovsko-Bítovsko. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizaci rozsahu vlivů na lokality soustavy Natura 2000; 
• Ochraně kulturně-historických hodnot území (KPZ). 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TV 28 – Skupinový vodovod  

Specifikace záměru: SV Mikulov, obce Březí, Dolní Dunajovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Březí, Dolní Dunajovice, Mikulov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          28



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV 28 – Skupinový vodovod  

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Horninové prostředí: CHLÚ Dolní Dunajovice. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. 

 

Kanalizace 

TV14 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Tišnov, Železné, Březina, Hradčany, Heroltice, Vohančice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Březina, Heroltice, Hradčany, Tišnov, Vohančice, Železné 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží NRBk, RBk 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Okrajově CHLÚ Březina II. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci rozsahu vlivů skladebné části ÚSES – NRBk,RBk. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TV15 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Rosice, Kratochvilka, Neslovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Neslovice, Kratochvilka, Ostrovačice, Rosice, Říčany, Tetčice, Zvýšiv 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  - 0 

Ovzduší:  - 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Okrajově CHLÚ Neslovice. Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          29



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV15 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV16 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Hrušky, Holubice, Křenovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Holubice, Křenovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 
KPZ Slavkovské bojiště. 

0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
ochraně kulturně-historických hodnot území (KPZ Slavkovské bojiště). 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření.   

 

TV17 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: Připojení na ČOV Brno - KS Ponětovice, Jiříkovice, Tvarožná, Sivice, Mokrá, Horákov, 
Velatice, Pozořice, Kovalovice, Viničné Šumice, Popůvky, Troubelo; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Mokrá-Horákov, Ostopovice, Ponětovice, 
Popůvky, Pozořice, Práce, Sivice, Střelice, Šlapanice, Troubsko, Tvarožná, Velatice, 
Viničné Šumice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Při hranici od EVL Sivický les  0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Okrajově CHLÚ Šlapanice. Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: KPZ Slavkovské bojiště. 
Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci vlivů na lokality soustavy Natura 2000. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          30



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV17 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

TV18 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Vyškov, Topolany, Křižanovice u Vyškova, Hoštice-Heroltice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Hoštice-Heroltice, Křižanovice u Vyškova, Topolany, Vyškov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV19 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Bučovice, Kojátky, Bohaté Málkovice, Mouřínov, Nevojice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Bohaté Málkovice, Bučovice, Bučovice, Kojátky, Mouřínov, Nevojice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Při hranici EVL Bučovice - zámek 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Dobývací prostor, CHLÚ Mouřínov. -1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Trasování koridoru mimo dobývací prostor; 
• Minimalizaci rozsahu vlivů na lokality soustavy Natura 2000.  

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření.   

 

TV20 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Brankovice, Dobročkovice, Nemochovice, Malínky, Kožušice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Brankovice, Dobročkovice, Kožušice, Malínky, Nemochovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          31



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV20 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV21 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Němčany, Slavkov u Brna, Hodějice, Křižanovice, Heršpice, Nížkovice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Křižanovice, Heršpice, Hodějice, Němčany, Nížkovice, Slavkov u Brna 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV22 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Kyjov, Bukovany, Sobůlky, Kostelec; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Bukovany, Kostelec, Kyjov, Kyjov, Sobůlky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Poddolované území. Svahové deformace. 0/-1 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          32



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV22 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV23 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Miroslav, Suchohrdly, Damnice, Dolenice, Jiřice u Miroslavi, Trn. Pole; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Damnice, Dolenice, Jiřice u Miroslavi, Miroslav, Suchohrdly u Miroslavi, Trnové Pole 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV24 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Jezeřany-Maršovice, Loděnice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Jezeřany-Maršovice, Loděnice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí.  

 

TV25 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Milovice, Vacenovice, Skoronice, Vkoš, Kelčany; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Milotice, Skoronice, Vlkoš, Kelčany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          33



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV25 – kmenová stoka kanalizační soustavy 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: Kříží regionální biokoridor, při hranici PO Bzenecká doubrava – Strážnické 
Pomoraví 

0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Poddolované území, okrajově CHLÚ. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost 
minimalizaci rozsahu vlivů na lokality soustavy Natura 2000. 

Závěr:  Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedeného opatření. 

 

TV26 - kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Znojmo, Olbramkostel, Žerůtky, Kravsko, Plenkovice, Mramotice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Kravsko, Olbramkostel, Plenkovice, Znojmo, Žerůtky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. 

 

TV27 - kmenová stoka kanalizační soustavy 

Specifikace záměru: KS Grešlové Mýto,  Hostim, Prokopov, Blanné, Blížkovice, Ctidružice, Pavlice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Blanné, Blížkovice, Ctidružice, Grešlové Mýto, Hostim, Pavlice, Prokopov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          34



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.  Příloha 1.2. ZÚR - Koridory a plochy technické infrastruktury 

TV27 - kmenová stoka kanalizační soustavy 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. 

 

TV29 - kmenová stoka kanalizační soustavy  

Specifikace záměru: KS Mušov – Horní Věstonice, Dolní Věstonice; 
šířka koridoru 400m 

Dotčené obce: Pasohlávky, Horní Věstonice, Dolní Věstonice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo:  -- 0 

Ovzduší:  -- 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Zlepšení hygienických poměrů sídel a jakosti vody v tocích +2 

Horninové prostředí: Dobývací prostor Dolní Dunajovice, CHLÚ Dolní Dunajovice. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0 

Opatření SEA: -- 

Závěr:  Provedeným hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;únor 2011          35


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostř
	KORIDORY A PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
	Elektroenergetika


	TE1 – vedení 400 kV
	TE2– vedení 400 kV
	TE3– vedení 400 kV
	TE4 – vedení 400 kV
	TE5 – rozvodna
	TE6 – rozvodna
	TE7 – vedení 110 kV
	TE8 – vedení 110 kV
	TE9 – vedení 110 kV
	TE10 – vedení 110 kV
	TE11 – vedení 110 kV
	TE12 – vedení 110 kV
	TE14 - transformační stanice 400/110 kV
	TE15 - transformační stanice 400/110 kV
	TE16 - transformační stanice 400/110 kV
	TE17 - transformační stanice 400/110 kV
	TE18 – transformační stanice 110/22 kV
	TE19 - transformační stanice 110/22 kV
	TE20 - transformační stanice 110/22 kV
	TE21 - A - transformační stanice 110/22 kV + vedení 110 kV
	TE21 - B - transformační stanice 110/22 kV+ vedení 110 kV
	TE22 - transformační stanice 110/22 kV
	TE23 - transformační stanice 110/22 kV
	TE24 - transformační stanice 110/22 kV
	TE25 - transformační stanice 110/22 kV
	TE26 - transformační stanice 110/22 kV
	TE27 - transformační stanice 110/22 kV
	TE28 - transformační stanice 110/22 kV
	TE41 - transformační stanice 110/22 kV
	Plynárenství

	TE35 – podzemní zásobník plynu
	TE33 – VVTL plynovod
	TE29 – VVTL plynovod
	TE30 – VVTL plynovod
	TE36 –  VVTL plynovod
	TE37 – podzemní zásobník plynu
	TE38– podzemní zásobník plynu
	TE39 – VVTL plynovod
	TE40-A – VVTL  plynovod
	TE40-B – VVTL  plynovod
	TE31 – VTL plynovod
	TE32 – VTL plynovod
	Dálkovod

	TE34 – Ropovod
	TE42 – horkovod
	Vodovody

	TV1 – Vírský oblastní vodovod + skupinový vodovod
	TV2 – Vírský oblastní vodovod + skupinový vodovod
	TV3 - Skupinový vodovod
	TV4 - Skupinový vodovod
	TV5 – Skupinový vodovod
	TV6 – Skupinový vodovod
	TV7– Skupinový vodovod
	TV8– Skupinový vodovod
	TV9– Skupinový vodovod
	TV10– Skupinový vodovod
	TV11– Skupinový vodovod
	TV12– Skupinový vodovod
	TV13 – Skupinový vodovod
	TV 28 – Skupinový vodovod
	Kanalizace

	TV14 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV15 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV16 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV17 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV18 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV19 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV20 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV21 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV22 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV23 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV24 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV25 – kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV26 - kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV27 - kmenová stoka kanalizační soustavy
	TV29 - kmenová stoka kanalizační soustavy

